terram Be lus, Danyan vero iuxta veteres metas et antiquas, quibus idem
et praedecessores sui possederunt, quae distinguunt ipsam terram Danyan
a terra Nicolai, filii Paznan, Nepeth vocata. Item Chawas eodem modo
iuxta veteres metas, quae currunt et dividunt inter terram magistri Mys,
Barnad vocatam et terrain Chawas memoratam. Et deinde pervenit ad flu- 30

vium Kiike llew et sic metae praedictarum terrarum terminantur et distin-
guuntur prout dicit. Assumens idem Ladislaus vaivoda ut si dictum Nicolaum
et fratrem eius et heredes eorundem in praedictis terris impedimentum
aliquod recipere contingeret vel turbationem supra ipsa possessione, abinde
propriis laboribus et expensis ipsos expedire teneretur et in pacifica pos- 35

sessione conservare. Quam quidem obligationem dictus Nicolaus pro se et
fratre suo praelibato de possessionibus per ipsos Ladislao vaivodae traditis
similiter assumpsit observandam, videlicet quod a quolibet in ipsis posses-
sionibus Ladislaum vaivodam molestare volentibus propriis laboribus et
expensis tenebitur expedire 'et in possessione pacifica conservare. In cuius 40
rei testimonium et robur perpetuum ad petitiones partium literas nostras
praesentes concessimus sigilli nostri munimine roboratas. Datum sexta feria
proxima post festum Lucae evangelistae. Stephano praeposito, Gregorio
cantore, Vincentio custode, Benedicto decanQ existentibus, anno domini
millesimo trecentesimo primo. 45

1) Vorlage: tercentesimo.
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291.

Broos 1302 Januar 30. Germanus, Illinoritenkustos in Sieben-
bi,irgen, berichtet dem unyarischen Minoritenprovinzial Haymon fiber
Steuereinsammlung des Bischofs Petrus.

5 Orig. Perg. Kapitelarchiv Karlsburg. Siegel spitzoval, Durchmesser beilaufig
4.6 und 2.6 Centimeter, weisses Wachs, war auf der Riickseite aufgedruckt.
Das Inkarnationsjahr 1302 wird sick begriinden lassen wie folgt. Die Urkunde
&lit in die Amtswirksanikeit des siebenburgischen Bischofs Petrus 1284 bis 26. No-
vember 1307, wahrend welcher nur ein ptipstlicher Legat um die Zeit der puri-

10 flcatio beatae virginis fair Ungarn genannt wird, Nikolaus, Bischof von Ostia
und Velletri. Derselbe erhielt seine Ernennung zum Legaten in Ungarn am 13. Mai
1301 und fungirte auch inn fahre 1302, im Juni in Ofen, 12. Oktober 1302 fur
siebenbiirgisdix Parteien in Wien. Sieh Theiner Mon. Hung. I, 385. Hier Nr. 297.
Haymon ist als minister provincialis ordinis Minorum in provincia Hungaria fur das

15 Jahr 1308 bezeugt. Mon. Vaticana Hung. Series I, Tom. II, 114.
Regest: Tortene lmi tar 1889, 578.

Reverendo in Christo patri fratri Haymoni ministro provinciae
Vngariae fluter Germanus custos de partibus Transiluanis reverentiam de-
bitam et devotam cum obedientia filiali. Secundum status mei conscientiam

20 reverentiae vestrae scribo, quod dominus Petrus dei gratin episcopus Tran-
siluanus non aliquo spiritu contumaciae vel inobedientiae ductus de pecunia
in taxatione super ipsum et clerum suae diocesis imposita satisfacere ne-
gligit, sed impacati temporis qualitas impedit, ne pecunia possit ad dominum
legatum pervenire, pro certo tenentes, quod fide conspeximus occulata qua-

25 draginta marcas pro expensa domini legati in unum congregatas et in bona
custodia conservari, ut captata opportunitate ipsi domino legato praesententur,
nec adhuc1) modus aliquis est inventus. Ex parte enim domini episcopi
centum marcae sunt paratae, ex parte fratrum suorum de capitulo residua
autem pars praescriptae pecuniae a clero suae diocesis est exacta, et fideliter

30 laborat, ut si amplius poterit, requiret et recipiet ab eisdem. Quare reve-
rentiam vestram peto, ut in omnibus quibus potestis eidem apud dominum
legatum assistatis, dilector enim noster est et totius ordinis specialis. Datum
in Warasio, tertia feria proxima ante festum purificationis beatae virginis.

Auf der RUckseite Adresse : Reverendo in Christo patri fratri Hay -
35 ministro provinciae Vngariae.

292.

1302 Februar 18. Das Grosswardeiner Kapitel bezeugt, class Comes
Bozouch die villa Baassen dem Weissenburger Kapitel geschenkt hat.

Orig. Perg. Kapitelarchiv Karlsburg. Siegel war angeheingt. Das Original hat
40 Liicken, der untere Theil, damit die unterste Zeile und das Siegel, sind abgeschnitten.

Unvollstandig : Szeredai Notitia 20. Fe,* Codex VIII, 1, 106.
Regest: Vereinsarchiv Neue Folge XII, 261. TOrtenelmi tar 1889, 578.

1) Vorlage: aduch.

moth
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Capitulum ecclesiae Waradiensis omnibus Christi fidelibus ad quos
praesentes pervenerint salutem in omnium salvatore. Ut silvae foliis pronos
mutan[ ] ') prima cadunt, sic verborum vetus interit aetas et iuvenum
ritu florent modo nata vigentque debemus morti nos nostraque. Ne igitur
res gestae in tempore et maxime oblationes honori divino r[ ] 2) ex 5
pia devotione prodeuntes ad instar cadivorum foliorum simul labantur cum
tempore, provida hominum sagacitas adinvenit, ut rei gestae series redigatur
in scriptis pro rei memoria peren[ni.] 3) Proinde ad praesentis aetatis et
futurae posteritatis notitiam praesenti scripto volumus pervenire, quod comes
Bozouch filius Inok nobilis coram nobis personaliter constitutus prospectum 10
habens [ ]4) creatoris sui reminiscens diemque messionis extremae
misericordiae operibus cupiens praevenire votum suum dudum emissum ex-
solvens, cum iam in diebus suis processisset et heredum careret solatio,
ecclesiam beati Mychaelis archangeli in Alba Transsilvana sibi in heredem
adoptavit, villam suam Bozna vocatam in comitatu de Kukullu inter fluvios 15

Kukullu existentem, quam ex collatione domini Stephani regis Ilungariae
inclitae recordationis mediante privilegio eiusdem confirmato etiam privilegio
domini Ladizlai regis dame memoriae et aliis instrumentis, quibus median-
tibus dixit se possidere, pro remedio animae suae et suorum capitulo prae-
dictae ecclesiae confessus est se dedisse, donasse et reliquisse, perpetuo et 20

irrevocabiliter possidendam, et ipsa privilegia ac instrumenta, quibus median-
tibus possedit, simul cum ipsa villa iam a quarto anno statuisse ad manus
capituli supra dicti. Et ut [haec] donatio et collatio tam salubris perpetuo
perseveret, praesentes ad instantem petitionem eiusdem concessimus literas
sigilli nostri munimine roboratas. Datum in dominica Circumdederunt, anno 25

Cdomini M. C O. secundo. Demetrio praeposito, Invanka lectore, Chanadino
[cantore, Martino custode existentibus].5)

293.

1302 Februar 18. Propst Martin und der Konvent der Prae-
monstratenser von Grosswardein bezeugen, dass Comes Bozouch die 30

villa Baassen dem Weissenburger Kapitel geschenkt hat.

Orig. Perg. Kapitelarchiv Karlsburg. Siegel war angehtingt, jetzt mit einem
Stuck Pergament abgeschnitten.

.Regest: Tortenelmi tar 1889, 578.

Martinus praepositus et conventus sancti Stephani de promontorio 35

Waradiensi omnibus Christi fidelibus praesens scriptum inspecturis salutem

') Lucke, 2.5 Centimeter breit.
8) 1.8 Centim.
8) 1.4 Centim.
4) 3 Centim.
1) Vgl. die Urkunden des Grosswardeiner Kapitels vom 18. Februar 1300 in

Codex patrius VI, 455 und vom 27. Juni 1303 in Hazai okleveltar 178.

40
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in eo qui sceptro regio gloriantibus dat salutem. Aequitatis ratio suadet
et iuris ordo postulat et requirit, ut quid cuiquam donatur iustis causis et
titu]is intervenientibus vel transfertur, id solid um firmumque debeat per-
manere, praesertim cum aliquid in ins et proprietatem sacrosanctae ecclesiae

5 matris nostrae quae nos in Christo regeneravit pia consideratione conceditur
vel transfertur. Quicquid enim in usus pios impenditur id non amittitur,
sed potius conservatur, cum taliter faciendo in caelis thezaurizari dicatur,
ubi nec tinea demolitar nec lures effodiunt vel furantur. Proinde ad uni-
versorum notitiam harum serie volurnus pervenire, quod vir nobilis comes

10 Bozouch filius Inok coram nobis personaliter constitutus, cum iam in diebus
suis processisset et heredum careret solatio cuperetque talentum sibi traditum
cum multiplicato fructu domino reportare et diem messionis extremum mi-
sericordiae operibus praevenire, eeclesiam beati Mychaelis archangel de
Alba Transsiluana sibi in heredtun adoptavit, villam suam Bozna vocatam

15 in comitatu de Kukullu inter fluvios Kukullu existentem, quam ex donatione
domini Stephani regis Hungariae recordationis inclitae mediante privilegio
eiusdem confirmato, nihilominus privilegio domini Ladizlai regis clarae me-
moriae et ails instrumentis quibus mediantibus dixisse possidere, pro remedio
animae suae et suorum capitulo praedictae ecclesiae confessus est se dedisse,

20 donasse et reliquisse perpetuo et irrevocabiliter possidendam, ipsa etiam
privilegia et instrumenta quibus mediantibus possedit simul cum ipsa villa
iam a quarto anno statuisse ad manus capituli supra dicti. Tit autem haec
donatio et collatio tam salubris perpetuo perseveret, praesentes ad instantem
petitionem eiusdem concessimus literas sigilli nostri munimine roboratas.

25 Datum in dominica Circumdederunt, anno domini M. CCC. secundo.

294.

Weissenburg 1302 Juni 6. Der siebenhiirgisde Bischof Petrus be-
statigt den von zwei .Erzbischtifen and acht Bischofen der Kirche der
Predigermonche zu Schassburg 1298 Nr. 281 verliehenen Ablassbrief

30 Eingetragen in den genannten Ablassbrief, Orig. Evangelisches Kirchenarchiv
Augsb. Bek. Schassburg. Siegel war ininen aufgedriiekt.

Nos Petrus dei gratia episcopus Transsiluanus omnes indulgentias
et singulas coepiscoporum nostrorum datas et concessas in diocesi nostra
et praesentibus insta[urantes] ratas et gratas habemus, nostrum praebentes

35 assensum ipsas approbamus et appositione sign nostri confirmamus, quadra-
ginta dierum indulgentias ex parte nostri eisdem adiungentes excepto festo
beati Mychaelis archangeli, quod ob reverentiam et honorem ecclesiae nostrae
cathedralis nobis reservamus. Datum Albae, in festo beati Vyncencii mar-
tyris, anno domini M. C C C. secundo.
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295.

Weissenburg 13 02 September 4. Der siebenbargische Bischof
Petrus aberlasst dem Weissenburger Kapitel den Zehnten von Ke-
rechnuk und Schergied.

Orig. Perg. Kapitelarchiv Karlsburg. Siegel war an weiss-rother Hanfschnur 5
angehiingt.

Druck: Szeredai Series 57. Szeredai Notitia 20. Fejer Codex VIII, 1, 102.
Densusianu Documente 562.

Begest: Tortenelmi tar 1889, 578.

Nos Petrus dei gratia episcopus Transsiluanus praesentium per 10
tenorem significamus quibus expedit universis, quod cum fratres nostri de
capitulo decimas de villis eorundem videlicet de Kerechnuk et de Chergoud
integre percipere permitteremus nos petivissent, eodem modo, sicut in

cEnudino et in Woyasd necnon in Barbantina villa ac aliis villis eorundem
percipiunt et perceperunt ab antiquo, nos volentes conscientiam nostram 15
purgare in hac parte iuramento ipsorum commisimus, ut si ipsi dictas
decimas habere deberent et percipere modo supra dicto, ex tune easdem
decimas super iuramento eorum pacifice et quiete eisdem relinqueremus
percipiendas et habendas super hoc terrain() et die certo assignato, quo
quidem termino dominus Johannes dictus Siculus tune decanus eorundem 20
in animas omnium in stall° suo sicut est moris, tactis sacrosanctis evan-
geliis, coram capellano nostro Thoma sacerdote per nos ad hoc specialiter
deputato praestitit sacramentum. Uncle saepe dictas decimas de villis Kerecnuk
et Chergoud praelibatis eisdem fratribus nostras pacifice et quiete duximus
relinquendas ad percipiendum et habendum pleno iure modo saepe dicto. 25

In cuius rei testimonium literas nostras praesentes concessimus sigilli nostri
munimine roboratas. Datum Albae, feria tertia proxima ante festum nativi-
tatis beatae Mariae virginis, anno domini millesimo trecentesimo secundo.

Auf der Riiekseite von einer Hand des 15. Jahrhunderts : Super decinia
Kerechnek et Cherged. 30

296.

13 02 September 25. Die Hermannstadter Gauversammlung ur-
kundet fiber die Pfarrerwahl zu Kastenholz.

Orig. Perg. Kapitelarchiv Hermannstadt. Siegel, rund, Durchmesser 6.2 Centi-
meter, weisses Wachs, an Pergamentstreifen angehangt. Dasselbe ist das alteste 35
bekannte Exemplar des altesten Hermannstadter Provinzialsiegels. Im Siegelfeld
vier Manner, zwei stehend, zwei knieend, welche eine Krone halten. Umschrift
kapital: t SIGTVLVM CIBINEENS]IS PROVINCIE AD NETMENDA31 CORONAM.]
Abgebildet: Eder De initiis Titelblatt und hiernach Szabo Az erd. szaszok 104 und
Siebmachers Wappenbuch Lieferung 230 Tafel 2. 40

Druck: Schuller Archiv I, 281.
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Universitas provincialium sedis Cybinii et ad ipsos pertinentes uni-
versis Christi fidelibus quibus praesentes ostenduntur salutem in eo, qui
est omnium honorum retributor. Cum memoriae novercatur oblivio dignum
est, ut acta temporaliter et gesta testimonio scripturarum fulciantur, proinde

5 ad universorum notitiam tam praesentium quam futurorum harum literarum
serie volumus pervenire, quod cum plebania beatae Mariae virginis de
Castenholz per mortem plebani ipsorum ibidem de iure vacasset, et de facto
populi et plebizani eiusdem villae pari voto concordantes et tamquam pa-
troth de electione futuri plebani pertractantes, in personam filii nomine

10 Petri comitis Danyelis de eadem nullo discordante concordarunt et in unum
convenerunt, quod eundem Petrum scum in plebanum elegerunt. Quem
post huiusmodi concordem et uniformem electionem tamquam filium obe-
dientiae viro honorabili domino Walbruno decano Cybiniensi praesentaverunt
supplicando, ut ipsum Petrum ad eandem plebaniam confirmar[e digna]retur.

15 Quem Petrum ipse dominus decanus conspexit in nimia iuvenili aetate esse
constitutum, ait, quod iuxta canonicas sanxio[nes eandelm plebaniam tarn
in puerili aetate non posset retinere neque posset confirmari, sed illi bene
reciperent plebanias et confirmationes qui [in ta]nta matura aetate essent
constituti qui a tempore suarum confirmationum infra revolutionem an-

20 nualem in summum sacerdotii honoris gradum legitime valerent promoveri.
Tandem praemissus dominus decanus ad nostras humilimas petitiones incli-
natus eundem Petrum coram dominis et confratribus suis ipsius capituli
Cybiniensis ad eandem plebaniam de Castenholz confirmavit, tali namque
vinculo mediante, quod de cetero in capitulo Cybiniensi numquam alicui

25 puero non habili neque habenti aetatem plebaniam recipiendi plebania nulla
debet dari neque confirmatio deprecari, quod inquam vinculum assumpsimus
et promisimus in filios filiorum nostrorum et perpetue observare et tenere,
et quod praehabitus tenor ratus, gratus et irrefragabilis perenniter perseveret.
In cuius rei memoriam perpetuamque firinitatem praesentes conscribi fecimus

30 et nostri pendentis sigilli munimine roborari. Datum proxima tertia feria
ante festum beati Michaelis archangeli, anno dornini millesimo trecentesimo
secundo.

297.

Wien 1302 Oktober 12. Nikolaus, :ptipstlicher Legat, nimmt die
35 Predigermonche und Minoriten von Hermannstadt gegen Vasmundus,

Comes von Schassburg, und dessen Sohn Michael in Schutz.
Orig. Perg. Kemeny Diplom. autogr. I. Siegel war angehiingt. Die Urkunde

gehort weder in das Jahr 1397, wie Kemeny, Diplom. supplem. III, 391, Reschner,
Diplom. X, 22 und Szal; in Tortenelmi tar 1889, 735 annehmen, noch in das Jahr

40 1303, wie Fabritius, Urkb. 4, angibt, sondern in das Jahr 1302. In den Jahren
1301 und 1302 wird Nikolaus, Bischof von Ostia und Velletri, als Legat far
Ungarn genannt, Fejer Codex VI, 2, 318, Theiner Mon. Hung. I, 385 ff., wiihrend
im Jahre 1397, unter Papst Bonifaz IX., Philipp, dann Angelus Bischof von
Ostia und Velletri ist. Papst Bonifaz VIII. hat bekanntlich von 1294 Dezember

45 24 bis 1303 Oktober 11 regiert.
Urkundenbuch. 15
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Druck: Fabritius Urkb. 4.
Begest: Tortinelmi tar 1889, 735.

Venerabili in Christo patri . . dei gratia episcopo Transilvano frater
Nicolaus miseratione divina Ostiensis et Velletrensis episcopus apostolicae
sedis legatus salutem et sinceram in domino caritatem. Conquestus est 5

nobis . . prior Praedicatorum et . . guardianus Minor= fratrum ordinum
de Cybinio Strigoniensis diocesis, quod Vasmundus comes de Segesvar et
Michael filius eius laici Transiluanae diocesis ad loca dictorum prioris,
guardiani et fratrum manu accedentes armata et loca violenter ingredientes
eadem eos quibusdam [bonds et rebus aliis nequiter spoliarunt. Quocirca 10

discretioni vestrae qua fungimur auctoritate committimus et mandamus,
quatenus si est ita praefatos comitem et filium, quod dictis priori, guardiano
et fratribus debitam super hoc satisfactionem impendant monitione praemissa
per censuram ecclesiasticam prout iustum fuerit compellatis. Testes autem
qui fuerint nominati, si se gratia, odio vel amore subtraxerint, censura 15

simili compellatis veritati testimonium perhibere. In cuius rei testimonium
praesentes literas mandavimus nostri sigilli appensione muniri. Datum Viennae,

Ydus Octobris, pontificates domini Bonifacii papae [VDT.] anno VIII.
Auf der Riickseite oben links, von der Kanzlei : [ ].1) G.

Auf der Riickseite von einer Hand des 15. Jahrhunderts . Contra 20

Vasmundum et filium eius Michelem.

298.

Weissenburg 1303 Januar 9. Petrus, Bischof von Siebenbiirgen,
bestatigt die zwischen den Pfarrern des Mahlbacher Dekanates and dem
Weissenburger Kapitel hinsichtlich des Zehnten getroffene Uebereinkunft. 25

Eingeschaltet von dem Augustinerkonvent zu Weissenburg 1308, Orig. Kapitel-
archiv Karlsburg.

Druck: Szeredai Notitia 5. Battycin Leges eccles. III, 6. Fejer Codex II, 421
und VIII, 7, 31.

.Regest: Tortenelmi tar 1889, 578. 30

Nos Petrus miseratione divina episcopus Transiluanus praesentium
per tenorem significamus quibus expedit universis, quod cum iniquo homine
super seminante zyzaniam inter plebanos de decanatu de Sebus ab una
parte et fratres nostros de capitulo ex altera super multitudine dicatorum
census dicatione exactione materia quaestionis fuisset suscitata, tandem iidem 35
fratres nostri ad instantiam et petitionem nostram ac aliorum proborum
virorum in talem pacis unionem et concordiam cum ipsis plebanis devenerunt,
quod de cetero unus de fratribus nostris de capitulo cum decano ipsorum
aut uno socio, quern communiter ordinaverint, iidem plebani sibi adiimeto
ad dicandum, exigendum censum et recipiendum ire tenebitur, et ille qui 40
de fratribus nostris missus fuerit septem tantum equitaturas secum adducet

9 Duke as Centimeter.

www.dacoromanica.ro

227

praestito prius ab ipso fratre nostro decano vel socio, quem eidem duxerint
associandum, sacramento, quod in dicando, exigendo et in argento recipiendo,
nullam iniuriam facient vel committent. Praefati autem plebani de sexaginta
fumis praehabita dicatione solvent unam =roam fini argenti cum pondere

5 nostro scilicet Budensi, campanatore, pastore et servitore ecclesiae non
dicatis et servientibus comitum in domo pro hospitibus parata commorantibus
et quo quis similiter non dicatis. Et ut praedicta compositio inter partes
robur obtineat perpetuae firmitatis ad instantiam et petitionem partium
praesentes literas concessimus sigilli nostri munimine roboratas. Datum

10 Albae, quarta feria proxima post festum epiphaniarum domini, anno domini
Si. C 6 C. tertio.

Auf der Rikkseite von einer Hand des 15. Jahrhunderts : Decimae
Adis Sebes.

299.

15 1303 Juni 9. Das Weissenburger Kapitel bezeugt, dass der sieben-
biirgische Vizewoiwode Ehelleus von Toroczko and Johann von Gam-
bucz einen Besitztausch abgeschlossen haben.

Druck: Szab6 Szek. okleveltcir III, 4 nach dem Orig. Archiv der Grafen
Thoroczkai Klausenburg.

20 [C]apitulum1) Albensis ecclesiae beati Mychaelis archangeli Trans-
siluanae universis Christi fidelibus, praesens scriptum inspecturis salutem
in omnium salvatore. Ut gesta quae in tempore fiunt varietate temporum
non labantur seu vacillent, ipsa gesta provida discretio sapientum sollersque
investigatio virorum peritorum ad cautelam patrocinio literarum consuevit

25 roborari. Proinde ad universorum notitiam tam praesentium quam futurorum
harum serie volumus pervenire, quod nobili viro Ehelleo vicevaivoda Trans-
siluano filio Ehellei de Thurusko ab una parte et comite Johanne de Gum-
buch filio Heym ex altera coram nobis personaliter constitutis, idem Ehelleus
vicevaivoda et comes Johannes super possessionibus seu terris suis infra

30 nominatis confessi sunt, concambium inter se huiusmodi celebrasse, quod
dictus Ehelleus vicevaivoda quandam possessionem suam hereditariam medie-
tatem videlicet totalis terrae et villae Gerebenus vocatae, a parte occidentali,
in comitatu de Torda existentis, ipsum contingentem, cum omnibus utili-
tatibus in silvis, pratis, stagnis, piscinis, terris arabilibus et aliis ad ipsam

35 medietatem pertinentibus, dedisset sine praeiudicio iuris alieni et assignasset
Johanni comiti memorato perpetuo et irrevocabiliter in filios filiorum pos-
sidendam pacifice et habendam. Cuius terrae Gierebenus aliam medietatem
a parte orientali, sicut idem Ehelleus vicevaivoda retulit, primitus cognatis
et proquinquis suis Andreae scilicet et Stephano filiis Halymban Siculis de

40 Tylegd dedisset et ratione proximitatis et donasset ditto Stephano filio
Halymban, pro se et Andrea fratre suo coram nobis personaliter comparente,
tamquam commetaneo terrae praenotatae et huiusmodi concambio consensum
praebente atque annuente. E converso autem in concambium et commuta-

1) Baum far C leer gelassen. 15*
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tionem medietatis dictae terrae Gerebenus comes Johannes praelibatus, si-
militer sine praeiudicio inris alieni, dedisset et statuisset Ehelleo vicevai-
vodae praenotato portionem suam in terra Heuduasara vocata et Ileerteluke
ac in terra Bykus ipsum contingentem, sicut dixit emptain eiusdem, sub
metis et terminis prout idem tenuit et possedit, et terrain Gumbuch sub 5

metis infra scriptis, cuius terrae Gumbuch metae, sicut in prioribus literis
nostris privilegialibus super emptione ipsius terrae emanatis vidimus con-
tineri, taliter distinguuntur, prima videlicet meta incipit a parte meridionali
in uno berch, qui est inter terram Gumbuch et terrain Ana, ubi sunt
duae novae metae terreae, et descendit iuxta silvam Gumbuch et cadit 10